2024年５月16日

各 位

会社名：フォースタートアップス株式会社

代表者: 代表取締役社長 志水 雄一郎

コード： 7089 東証グロース

問合せ先担当者：取締役兼コーポレート本部長 菊池 烈

問合せ先：ir@forstartups.com

取締役候補者の選任に関するお知らせ

当社は、2024年５月16日開催の取締役会において、下記のとおり取締役（監査等委員である

者を除く。）候補者の選任について2024年６月21日開催予定の第８回定時株主総会に付議する

ことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．取締役（監査等委員である者を除く。）候補者

氏名 種別 現役職名

志水 雄一郎 重任 代表取締役社長

恒田 有希子 重任 取締役副社長兼タレントエージェンシー本部長

兼オープンイノベーション本部長

清水 和彦 重任 取締役兼アクセラレーション本部長

齋藤 太郎 重任 社外取締役

梅澤 高明 重任 社外取締役

田久保 善彦 新任 社外取締役

２．新任取締役候補者の概要

（１）略歴

氏名

（生年月日）
略歴

所有する当社

普通株式数

田久保
た く ぼ

 善彦
よしひこ

(1970年４月24日)

1995年４月

2003年５月

2006年４月

2006年７月

2008年４月

株式会社三菱総合研究所入社

株式会社グロービス入社

グロービス経営大学院大学 経営研究科

助教授

株式会社グロービス マネジング・ディ

レクター（現任）

グロービス経営大学院大学 経営研究科

副研究科長 教授

1,500株

2009年12月

2012年４月

2013年４月

2023年７月

2023年７月

学校法人グロービス経営大学院 常務理

事（現任）

グロービス経営大学院大学 経営研究科

研究科長 教授

公益社団法人経済同友会 幹事（現任）

グロービス経営大学院大学 副学長 教

授（現任）

当社顧問（現任）

※田久保善彦氏は、東京証券取引所の定めに基づく独立役員の要件を満たしており、同氏の選任

が承認された場合は、当社は同氏を独立役員として指定する予定であります。

（２）社外取締役候補者選任理由及び期待される役割の概要

田久保善彦氏は、過去に社外役員となること以外の方法で直接会社経営に関与した経験はあり

ませんが、グロービス経営大学院大学副学長として、数多くのMBA人材や経営者を育てた実績

を有していることに加え、『志を育てる 増補改訂版（東洋経済新報社）』を執筆・監修されて

おり、「志経営」の第一人者として、人材育成や組織開発に関する豊富な知見と指導経験を有

し、成長産業支援を目指す当社の人材育成、組織力の向上への適切な助言をいただけるととも

に、当社のコーポレート・ガバナンス強化及び当社グループの経営に適切な助言・監督を行って

いただくことを期待できると判断したためであります。

３．退任取締役（2024年６月任期満了）

氏名 新役職名

菊池 烈 執行役員 兼 コーポレート本部長

以上

【IR メール登録のご案内】

当社の開示情報を IR メールにて配信しております。以下 URL から、無料でご登録いただけます。

https://www.magicalir.net/7089/irmail/index.php

https://www.magicalir.net/7089/irmail/index.php